In Siciliam quoque eadem inclinatio animorum pervenit, et ne domus quidem Hieronis tota ab defectione abstinuit. namque Gelo, maximus stirpis contempta simul senectute patris, simul post Cannensem cladem Romana societate ad Poenos defecit, movissetque in Sicilia res, nisi mors adeo opportuna, ut patrem quoque suspicione aspergeret, armantem eum multitudinem sollicitantemque socios absumpsisset, haec eo anno in Italia, in Africa, in Sicilia, in Hispania vario eventu acta.

Exitu anni Q. Fabius Maximus a senatu postulavit, ut aedem Veneris Erucinae, quam dictator vovisset, dedicare liceret. senatus decrevit, ut Ti. Sempronius consul designatus, cum primum honorem inisset, ad populum

ferret, ut Q. Fabium duumvirum esse iuberent aedis de-
 15 dicandae causa. et M. Aemilio Lepido, qui bis consul
 augurque fuerat, filii tres, Lucius Marcus Quintus, ludos
 funebres per triduum et gladiatorum paria duo et viginti
 16 [per triduum] in foro dederunt. aediles curules C. Lae-
 torius et Ti. Sempronius Gracchus, consul designatus,
 qui in aedilitate magister equitum fuerat, ludos Roma-
 17 nos fecerunt, qui per triduum instaurati sunt. plebei ludi
 aedilium M. Aureli Cottae et M. Claudii Marcelli ter in-
 staurati.
 18 Circumaeto tertio anno Punici belli Ti. Sempronius
 consul idibus Martiis magistratum init. praetores Q. Ful-
 vius Flaccus, qui antea bis consul censorque fuerat, urba-
 nam, M. Valerius Laevinus peregrinam sortem in iuris
 dictione habuit; Ap. Claudius Pulcher Siciliam, Q. Mucius
 19 Scaevola Sardiniam sortiti sunt. M. Marcello pro consule
 imperium esse populus iussit, quod post Cannensem
 cladem unus Romanorum imperatorum in Italia prospere
 1 rem gessisset. XXXI. Senatus, quo die primum est in
 Capitolio consultus, decrevit, ut [quo] eo anno duplex tri-
 2 butum imperaretur, simplex confestim exigeretur, ex quo
 stipendium praesens omnibus militibus daretur, praeter-
 3 quam qui milites ad Cannas fuissent. de exercitibus ita
 decreverunt, ut duabus legionibus urbanis Ti. Sempronius
 consul Cales ad conveniendum diem ediceret; inde eae le-
 giones in castra Claudiana supra Suessulam deducerentur.
 4 quae ibi legiones essent — erant autem Cannensis maxime
 exercitus —, eas Appius Claudius Pulcher praetor in Si-
 ciliam traiceret, quaeque in Sicilia essent, Romam depor-
 5 tarentur. ad exercitum, cui ad conveniendum Cales edicta
 dies erat; M. Claudius Marcellus missus, isque iussus in
 6 castra Claudiana deducere urbanas legiones. ad veterem
 exercitum accipiendum deducendumque inde in Siciliam
 Ti. Maccilius Croto legatus ab Ap. Claudio est missus.
 7 taciti primo expectaverant homines, uti consul comitia
 collegae creando haberet; deinde, ubi ablegatum velut de
 industria M. Marcellum viderunt, quem maxime consulem
 in eum annum ob egregie in praetura res gestas creati